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Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Философия 1 3 3 36 108 108 10 89 9 10 3 108 4 4 6 6 89 9 э УК ОС-1

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 10 94 4 10 3 108 4 4 6 6 94 4 з УК ОС-1

+ Б1.Б.03 Психология 1 3 3 36 108 108 10 94 4 10 3 108 4 4 6 6 94 4 з УК ОС-3

+ Б1.Б.04 Математика 11 8 8 36 288 288 20 250 18 12 8 144 4 6 6 125 9 э 144 4 6 6 125 9 э ОПК-1

+ Б1.Б.05 Информационные системы в экономике 3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ОПК ОС-6; ПК-29; ПК-35

+ Б1.Б.06 Эконометрика 4 4 4 36 144 144 12 2 123 9 4 144 4 6 2 123 9 э ОПК-1; ПК-30

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 11 9 9 36 324 324 24 282 18 24 9 144 6 6 6 6 123 9 э 180 6 6 6 6 159 9 э ОПК-2

+ Б1.Б.08 Управление проектами 5 5 5 36 180 180 16 2 155 9 5 180 4 10 2 155 9 э ПК-4; ПК-5; ПСК-1; УК ОС-2

+ Б1.Б.09 Основы внешнеэкономической деятельности 2 4 4 36 144 144 10 130 4 4 144 4 6 130 4 з ПК-35

+ Б1.Б.10 Статистика 2 4 4 36 144 144 18 2 117 9 4 144 6 10 2 117 9 э ОПК-1

+ Б1.Б.11 Экономический анализ 44 4 8 8 36 288 288 32 4 238 18 8 144 6 6 2 121 9 э 144 6 10 2 117 9 эр ПК-2; ПК-28; ПК-33; ПК-36; ПК-3

+ Б1.Б.12 Бухгалтерский учет 22 2 8 8 36 288 288 32 4 238 18 8 144 4 10 2 119 9 э 144 4 10 2 119 9 эр ПК-1; ПК-6; ПК-28

+ Б1.Б.13 Межкультурная и деловая коммуникация 1 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з УК ОС-3; УК ОС-4

+ Б1.Б.14 Финансы 2 4 4 36 144 144 12 2 123 9 4 144 4 6 2 123 9 э ОПК ОС-4

+ Б1.Б.15 Иностранный язык 1 1 8 8 36 288 288 28 247 13 8 144 14 126 4 о 144 14 121 9 э УК ОС-4

+ Б1.Б.16 Менеджмент 2 4 4 36 144 144 12 2 128 4 4 144 4 6 2 128 4 о УК ОС-2

+ Б1.Б.17 Конфликтология 1 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з УК ОС-3

+ Б1.Б.18 Налоги и налогообложение 22 8 8 36 288 288 24 4 246 18 8 144 4 6 2 123 9 э 144 4 6 2 123 9 э ОПК ОС-4

+ Б1.Б.19 Экономическая безопасность 3 3 5 5 36 180 180 14 2 157 9 5 180 6 6 2 157 9 эр ОПК-3; ОПК ОС-6

+ Б1.Б.20 Математические  методы и модели в экономике 3 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з ОПК-1; ПК-30

+ Б1.Б.21 Аудит 5 4 4 36 144 144 14 2 121 9 4 144 6 6 2 121 9 э ОПК ОС-4; ПК-33; ПК ОС-52; ПК ОС-54

+ Б1.Б.22 Риск-менеджмент 4 4 4 36 144 144 16 2 119 9 14 4 144 4 4 10 10 2 119 9 э ОПК ОС-6; ПК-28; ПК-32; ПСК-1

+ Б1.Б.23 Гражданское право 3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ОПК ОС-5

+ Б1.Б.24 Контроль и ревизия 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ОПК ОС-4; ПК-33; ПК ОС-52; ПК ОС-54

+ Б1.Б.25 Хозяйственное право 2 4 4 36 144 144 12 2 123 9 4 144 4 6 2 123 9 э ОПК ОС-5

+ Б1.Б.26 Экономика предприятия 1 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ОПК ОС-4; ПК-1

+ Б1.Б.27 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 16 52 4 10 16 2 72 8 4 8 8 6 8 52 4 з УК ОС-7

+ Б1.Б.28 Модуль. Специальная подготовка
3344

56
34 6 28 28 1008 1008 112 12 834 62 16 2 72 4 2 4 4 64 8 216 12 4 16 6 2 173 13 эз 72 4 4 2 53 9 э 10 144 4 6 2 123 9 э 216 4 16 2 181 13 эз 4 144 4 6 2 123 9 э 4 144 6 10 2 117 9 эр ОПК-1; ПК-30; ПК-32; ПК ОС-55; ПСК-2

+ Б1.Б.28.01 Исследование социально-экономических процессов 3 4 4 36 144 144 18 2 117 9 6 2 72 4 2 4 4 64 2 72 4 4 2 53 9 э ПК-31

+ Б1.Б.28.02 Национальная безопасность 3 3 3 36 108 108 20 2 79 9 10 3 36 4 4 6 6 26 72 4 4 2 53 9 э ОПК-3; ПСК-2

+ Б1.Б.28.03 Финансовое право 3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ОПК ОС-5

+ Б1.Б.28.04 Анализ данных 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 10 94 4 з ОПК-1; ПК-28; ПК-30

+ Б1.Б.28.05 Криминалистика 4 4 4 36 144 144 12 2 123 9 4 144 4 6 2 123 9 э ПК ОС-51

+ Б1.Б.28.06 Комплексная безопасность предприятия (бизнеса) 6 6 4 4 36 144 144 18 2 117 9 4 144 6 10 2 117 9 эр ОПК-3; ОПК ОС-6; ПК-33; ПК-34; ПСК-2

+ Б1.Б.28.07 Бизнес-разведка 5 4 4 36 144 144 12 2 123 9 4 144 4 6 2 123 9 э ОПК ОС-6

+ Б1.Б.28.08 Анализ банкротств и антикризисное управление 4 3 3 36 108 108 12 2 87 9 3 108 4 6 2 87 9 э ОПК ОС-6; ПК-32; ПК-33; ПК ОС-55

+ Б1.Б.29 Модуль. Специализация
3334

55

2334

4455
5 47 47 1692 1692 156 14 1446 90 10 3 108 4 6 94 4 з 15 360 8 18 4 308 22 2эз 180 4 12 2 149 13 эз 13 108 4 6 94 4 з 360 12 18 2 311 17 э2з 16 252 8 4 12 6 4 215 13 эо 324 12 18 2 275 17 э2з ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-29; ПК-33; ПК-36; ПК ОС-55

+ Б1.Б.29.01 Теория государства и права 2 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з УК ОС-1

+ Б1.Б.29.02
Информационная безопасность экономической 

деятельности
5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ОПК-3

+ Б1.Б.29.03 Уголовное право 3 3 3 36 108 108 12 2 87 9 3 108 4 6 2 87 9 э ПК ОС-51

+ Б1.Б.29.04 Правовое обеспечение экономической безопасности 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ОПК ОС-4

+ Б1.Б.29.05 Трудовое право 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ОПК ОС-5

+ Б1.Б.29.06 Бухгалтерская финансовая отчетность (практикум) 3 3 3 36 108 108 6 98 4 3 108 6 98 4 з ПК-1; ПК-6; ПК-3

+ Б1.Б.29.07
Стратегическое обеспечение экономической 

безопасности
5 3 3 36 108 108 12 2 92 4 10 3 108 4 4 6 6 2 92 4 о ОПК-3; ПСК-2

+ Б1.Б.29.08 Уголовный процесс 3 3 3 36 108 108 12 2 87 9 3 108 4 6 2 87 9 э ПК ОС-51

+ Б1.Б.29.09 Автоматизированные системы учета и отчетности 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 6 62 4 з ПК-1; ПК-6; ПК-29; ПК ОС-55

+ Б1.Б.29.10 Бизнес-планирование 4 4 4 36 144 144 12 2 123 9 4 144 4 6 2 123 9 э ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-36

+ Б1.Б.29.11 Финансовый менеджмент 5 4 4 36 144 144 12 2 123 9 4 144 4 6 2 123 9 э ПК-33; ПК-36; ПК-3

+ Б1.Б.29.12 Бухгалтерский управленческий учет 3 4 4 36 144 144 12 2 123 9 4 144 4 6 2 123 9 э ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3

+ Б1.Б.29.13 Финансовое планирование и бюджетирование 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-4; ПК-5; ПК-33; ПК-36; ПСК-1

+ Б1.Б.29.14 Налоговый учет, отчетность и аудит 5 3 3 36 108 108 12 2 87 9 3 108 4 6 2 87 9 э ПК-6; ПК-28; ПК ОС-52; ПК ОС-54

+ Б1.Б.29.15 Бюджетный учет и отчетность 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-6

+ Б1.Б.30 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 8 60 4 8 2 72 8 8 60 4 з УК ОС-6

+ Б1.Б.31 Судебная экономическая экспертиза 6 3 3 36 108 108 12 2 87 9 3 108 4 6 2 87 9 э ПК-33; ПК ОС-53; ПСК-3

203 203 7308 7308 704 58 6207 397 116 24 47 900 38 18 16 52 30 8 768 42 792 22 10 44 18 682 44 41 828 26 44 10 704 44 648 20 2 32 4 6 559 31 37 792 28 4 46 6 6 669 43 540 18 32 6 449 35 39 684 22 4 34 10 8 580 40 720 22 44 6 609 39 32 576 18 4 28 6 8 491 31 576 20 30 4 492 30 7 252 10 16 4 204 18

+ Б1.В.01
Учет, анализ и аудит внешнеэкономической 

деятельности
6 3 3 36 108 108 12 2 87 9 3 108 4 6 2 87 9 э ПК-6; ПК-28; ПК-32; ПК-33; ПК-35; ПК ОС-52; ПК-3

+ Б1.В.02 Анализ и прогнозирование рисков 5 5 4 4 36 144 144 16 2 119 9 4 144 4 10 2 119 9 эр ПК-5; ПК-30; ПК-32; ПК-36; ПК ОС-55

+ Б1.В.03
Инвестиционный анализ и оценка инновационных 

проектов
5 4 4 36 144 144 16 2 119 9 4 144 4 10 2 119 9 э ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-32; ПК-34; ПК ОС-55; ПСК-2; ПК-3

+ Б1.В.04
Преступления в сфере экономической деятельности: 

судебно-арбитражная практика
5 4 4 36 144 144 8 2 132 4 4 144 6 2 132 4 о ПСК-1

+ Б1.В.05 Теория организации 1 4 4 36 144 144 10 125 9 10 4 144 4 4 6 6 125 9 э ПК ОС-51; УК ОС-1

+ Б1.В.06 Кадровая безопасность 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК ОС-54; ПСК-3

+ Б1.В.07
Организация предупреждения правонарушений в 

сфере экономики
6 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК ОС-53; ПСК-2

+ Б1.В.08 Антикоррупционное законодательство и политика 6 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК ОС-51; ПК ОС-52

+ Б1.В.09
Криминалистика в налоговых и экономических 

преступлениях
6 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК ОС-52; ПК ОС-54

+ Б1.В.10
Методики расследования налоговых и экономических 

преступлений
6 3 3 36 108 108 6 98 4 3 108 6 98 4 з ПК ОС-54; ПСК-3

+ Б1.В.11 Управление персоналом 3 4 4 36 144 144 12 2 128 4 4 144 4 6 2 128 4 о УК ОС-3; ПСК-3

Дисциплины по выбору

+ Б1.В.12
Элективные курсы по физической культуре: Легкая 

атлетика; Фитнес; Спортивные игры
3 328 328 324 4 28 28 60 60 60 60 60 60 60 60 60 56 4 з УК ОС-6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 2 72 72 10 58 4 10 2 72 4 4 6 6 58 4 з ПК-33; ПСК-1

- Б1.В.ДВ.01.01 Управленческие решения 2 2 2 36 72 72 10 58 4 10 2 72 4 4 6 6 58 4 з ПК-33; ПСК-1

+ Б1.В.ДВ.01.02 Методы принятия решений в управлении 2 2 2 36 72 72 10 58 4 10 2 72 4 4 6 6 58 4 з ПК-33; ПСК-1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 4 4 144 144 10 130 4 4 144 4 6 130 4 о УК ОС-5

+ Б1.В.ДВ.02.01 Самоменеджмент 1 4 4 36 144 144 10 130 4 4 144 4 6 130 4 о УК ОС-5

- Б1.В.ДВ.02.02 Самоорганизация личности 1 4 4 36 144 144 10 130 4 4 144 4 6 130 4 о УК ОС-5

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 3 3 3 108 108 10 94 4 10 3 108 4 4 6 6 94 4 з ПК-31

+ Б1.В.ДВ.03.01 Политология 3 3 3 36 108 108 10 94 4 10 3 108 4 4 6 6 94 4 з ПК-31

- Б1.В.ДВ.03.02 Социология 3 3 3 36 108 108 10 94 4 10 3 108 4 4 6 6 94 4 з ПК-31

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 3 3 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-5

+ Б1.В.ДВ.04.01 Рынок ценных бумаг 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-5

- Б1.В.ДВ.04.02 Страхование и хеджирование 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-5

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 4 3 3 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-1; ПК-4; ПСК-1

+ Б1.В.ДВ.05.01 Документационное обеспечение управления 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-1; ПК-4; ПСК-1

- Б1.В.ДВ.05.02 Организация делопроизводства в организации 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-1; ПК-4; ПСК-1

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 5 3 3 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-32; ПСК-2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Техногенная безопасность 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-32; ПСК-2

- Б1.В.ДВ.06.02 Экологическая безопасность 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-32; ПСК-2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 3 3 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-28; ПК ОС-55; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Анализ деятельности коммерческих банков 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-28; ПК ОС-55; ПК-3

- Б1.В.ДВ.07.02 Экономический анализ в отраслях 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з ПК-28; ПК ОС-55; ПК-3

59 59 2452 2452 190 10 2166 96 30 8 172 4 4 6 6 153 9 204 4 6 190 4 2 60 60 132 4 4 6 6 118 4 7 60 60 312 8 4 12 6 2 278 12 6 108 4 6 94 4 108 4 6 94 4 21 396 8 22 4 345 17 360 12 22 2 307 17 15 540 16 30 2 467 25

262 262 9760 9760 894 68 8373 493 146 24 55 1072 42 22 16 58 36 8 921 51 996 26 10 50 18 872 48 43 888 26 44 10 764 44 780 24 6 38 10 6 677 35 44 852 28 4 46 6 6 729 43 852 26 4 44 6 8 727 47 45 792 26 4 40 10 8 674 44 828 26 50 6 703 43 53 972 26 4 50 6 12 836 48 936 32 52 6 799 47 22 792 26 46 6 671 43

+ Б2.Б.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений, в том числе первичных 

умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности

4 4 4 36 144 144 4 2 136 4 4 144 2 2 136 4 о ПК-1; ПК-2; УК ОС-5

+ Б2.Б.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и 

навыков профессиональной деятельности
5 4 4 36 144 144 4 2 136 4 4 144 2 2 136 4 о ПК-1; УК ОС-5; ПК-3

+ Б2.Б.03(Пд) Преддипломная практика 6 15 15 36 540 540 4 2 532 4 15 540 2 2 532 4 о

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК ОС-4; ОПК ОС-5; ОПК ОС-6; ПК-1; 

ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32; 

ПК-33; ПК-34; ПК-35; ПК-36; ПК ОС-51; ПК ОС-52; ПК ОС-53; 

ПК ОС-54; ПК ОС-55; ПСК-1; ПСК-2; УК ОС-5; ПСК-3; ПК-3

+ Б2.Б.04(П) Научно-исследовательская работа 6 6 6 36 216 216 4 2 208 4 6 216 2 2 208 4 о ОПК-3; ПК ОС-51; УК ОС-5

29 29 1044 1044 16 8 1012 16 4 144 2 2 136 4 4 144 2 2 136 4 21 756 4 4 740 8

29 29 1044 1044 16 8 1012 16 4 144 2 2 136 4 4 144 2 2 136 4 21 756 4 4 740 8

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
6 3 3 36 108 108 4 4 104 3 108 4 104 э

ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32; 

ПК-33; ПК-34; ПК-35; ПК-36; УК ОС-5

+ Б3.Б.02(Д) Подготовка к защите и защита ВКР 6 6 6 36 216 216 4 4 212 6 216 4 212 э

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК ОС-4; ОПК ОС-5; ОПК ОС-6; ПК-1; 

ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32; 

ПК-33; ПК-34; ПК-35; ПК-36; ПК ОС-51; ПК ОС-52; ПК ОС-53; 

ПК ОС-54; ПК ОС-55; ПСК-1; ПСК-2; УК ОС-5; ПСК-3; ПК-3

9 9 324 324 8 8 316 9 324 8 316

9 9 324 324 8 8 316 9 324 8 316

+ ФТД.В.01 Введение в специальность 1 1 1 36 36 36 28 4 4 1 36 18 10 4 4 з

+ ФТД.В.02 Основы библиотечно-библиографических знаний 2 1 1 36 36 36 8 24 4 1 36 8 24 4 з

+ ФТД.В.03 Основы теории экономической безопасности 3 3 3 36 108 108 14 14 92 2 2 3 108 14 92 2 2 з

5 5 180 180 50 14 120 10 2 1 36 18 10 4 4 1 36 8 24 4 3 108 14 92 2 2

5 5 180 180 50 14 120 10 2 1 36 18 10 4 4 1 36 8 24 4 3 108 14 92 2 2

ФТ Д.Факультативы  

Вариативная часть 

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4 Курс 5 Курс 6
Закрепленная кафедра -

Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Блок 1 .Дисциплины  (модули) 

Обязательная часть 

Вариативная часть 

Блок 2 .Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Обязательная часть 

Блок 3 .Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет  

с оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контак

т  часы
КСР Конс СР

Конт  

роль

Интер  

часы

Элект  

часы
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.

Лек 

элект

р.

Лаб Пр
Пр 

интер.

Пр 

элект

р.

КСР Конс СР
Конт  

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.

Лек 

элект

р.

Лаб Пр
Пр 

интер.
КСР Конс СР

Конт  

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР Конс СР

Конт  

роль

Контр. 

элект

р.

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР Конс СР

Конт  

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР Конс СР

Конт  

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР Конс СР

Конт  

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР Конс СР

Конт  

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР Конс СР

Конт  

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль
Код Наименование

+ Б1.Б.01 Философия 2 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 108 18 4 36 12 18 36

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 54 54 16 3 108 18 4 36 12 54

+ Б1.Б.03 Психология 1 3 3 36 108 108 54 54 12 3 108 18 4 36 8 54

+ Б1.Б.04 Математика 12 8 8 36 288 288 108 108 72 32 4 144 18 2 34 16 54 36 4 144 18 2 34 16 54 36

+ Б1.Б.05 Информационные системы в экономике 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.06 Эконометрика 5 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 144 18 36 2 52 36

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 12 9 9 36 324 324 144 108 72 36 4 144 36 6 36 12 36 36 5 180 36 6 36 12 72 36

+ Б1.Б.08 Управление проектами 9 5 5 36 180 180 74 2 70 36 5 180 18 2 52 2 70 36

+ Б1.Б.09 Основы внешнеэкономической деятельности 3 4 4 36 144 144 54 90 4 144 18 36 90

+ Б1.Б.10 Статистика 3 4 4 36 144 144 92 2 16 36 4 144 36 4 50 2 16 36

+ Б1.Б.11 Экономический анализ 56 6 8 8 36 288 288 166 4 50 72 4 144 36 36 2 34 36 4 144 36 54 2 16 36

+ Б1.Б.12 Бухгалтерский  учет 34 4 8 8 36 288 288 148 4 68 72 4 144 18 4 50 2 34 36 4 144 18 4 50 2 34 36

+ Б1.Б.13 Межкультурная и деловая коммуникация 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 6 30 54

+ Б1.Б.14 Финансы 3 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 144 18 36 2 52 36

+ Б1.Б.15 Иностранный язык 2 1 8 8 36 288 288 144 108 36 4 144 72 72 4 144 72 36 36

+ Б1.Б.16 Менеджмент 3 4 4 36 144 144 56 2 88 4 144 18 36 2 88

+ Б1.Б.17 Конфликтология 1 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.18 Налоги и налогообложение 34 8 8 36 288 288 112 4 104 72 4 144 18 36 2 52 36 4 144 18 36 2 52 36

+ Б1.Б.19 Экономическая безопасность 5 5 5 5 36 180 180 74 2 70 36 5 180 36 36 2 70 36

+ Б1.Б.20 Математические  методы и модели в экономике 4 3 3 36 108 108 72 36 3 108 18 4 50 36

+ Б1.Б.21 Аудит 7 4 4 36 144 144 74 2 34 36 18 4 144 36 2 36 16 2 34 36

+ Б1.Б.22 Риск-менеджмент 7 4 4 36 144 144 74 2 34 36 22 4 144 18 6 4 50 16 2 34 36

+ Б1.Б.23 Гражданское право 3 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.24 Контроль и ревизия 8 3 3 36 108 108 54 54 18 3 108 18 4 36 14 54

+ Б1.Б.25 Хозяйственное право 4 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 144 18 36 2 52 36

+ Б1.Б.26 Экономика предприятия 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.27 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 16 56 12 16 2 72 8 4 8 8 8 8 56

+ Б1.Б.28 Модуль. Специальная подготовка
3478

89
56 9 28 28 1008 1008 516 12 276 216 52 3 108 18 4 36 12 2 16 36 4 144 36 2 54 14 2 16 36 3 108 18 36 54 3 108 54 8 54 4 144 18 36 2 52 36 7 252 36 72 4 68 72 4 144 36 4 2 52 8 2 16 36

+ Б1.Б.28.01 Исследование социально-экономических процессов 4 4 4 36 144 144 92 2 16 36 16 4 144 36 2 54 14 2 16 36

+ Б1.Б.28.02 Национальная безопасность 3 3 3 36 108 108 56 2 16 36 16 3 108 18 4 36 12 2 16 36

+ Б1.Б.28.03 Финансовое право 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.28.04 Анализ данных 6 3 3 36 108 108 54 54 8 3 108 54 8 54

+ Б1.Б.28.05 Криминалистика 7 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 144 18 36 2 52 36

+ Б1.Б.28.06 Комплексная безопасность предприятия (бизнеса) 9 9 4 4 36 144 144 92 2 16 36 12 4 144 36 4 2 52 8 2 16 36

+ Б1.Б.28.07 Бизнес-разведка 8 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 144 18 36 2 52 36

+ Б1.Б.28.08 Анализ банкротств и антикризисное управление 8 3 3 36 108 108 56 2 16 36 3 108 18 36 2 16 36

+ Б1.Б.29 Модуль. Специализация
4566

78

2555

6678
9 47 47 1692 1692 788 14 688 216 18 3 108 18 36 54 4 144 18 36 2 52 36 11 396 36 144 2 178 36 13 468 72 144 4 176 72 7 252 36 72 2 106 36 6 216 36 72 2 70 36 3 108 18 4 36 14 2 52

+ Б1.Б.29.01 Теория государства и права 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.29.02
Информационная безопасность экономической 

деятельности
8 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.29.03 Уголовное право 5 3 3 36 108 108 56 2 16 36 3 108 18 36 2 16 36

+ Б1.Б.29.04 Правовое обеспечение экономической безопасности 6 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.29.05 Трудовое право 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.29.06 Бухгалтерская финансовая отчетность (практикум) 5 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72

+ Б1.Б.29.07
Стратегическое обеспечение экономической 

безопасности
9 3 3 36 108 108 56 2 52 18 3 108 18 4 36 14 2 52

+ Б1.Б.29.08 Уголовный процесс 6 3 3 36 108 108 56 2 16 36 3 108 18 36 2 16 36

+ Б1.Б.29.09 Автоматизированные системы учета и отчетности 5 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36

+ Б1.Б.29.10 Бизнес-планирование 6 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 144 18 36 2 52 36

+ Б1.Б.29.11 Финансовый менеджмент 7 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 144 18 36 2 52 36

+ Б1.Б.29.12 Бухгалтерский управленческий учет 4 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 144 18 36 2 52 36

+ Б1.Б.29.13 Финансовое планирование и бюджетирование 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.29.14 Налоговый учет , отчетность и аудит 8 3 3 36 108 108 56 2 16 36 3 108 18 36 2 16 36

+ Б1.Б.29.15 Бюджетный учет  и отчетность 6 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.30 Физическая культура и спорт 12 2 2 36 72 72 56 16 8 1 36 4 4 24 8 1 36 4 4 24 8

+ Б1.Б.31 Судебная экономическая экспертиза 9 3 3 36 108 108 56 2 16 36 3 108 18 36 2 16 36

203 203 7308 7308 3478 58 2642 1188 252 24 24 864 120 18 12 2 282 56 8 388 72 26 936 130 10 4 8 304 40 350 144 30 1080 162 4 8 316 12 12 402 180 23 828 126 2 8 262 14 10 242 180 30 1080 162 324 8 442 144 20 720 108 252 8 6 246 108 19 684 108 8 4 194 32 8 226 144 16 576 90 4 180 14 6 192 108 15 540 90 8 4 176 22 8 154 108

+ Б1.В.01
Учет , анализ и аудит  внешнеэкономической 

деятельности
9 3 3 36 108 108 56 2 16 36 3 108 18 36 2 16 36

+ Б1.В.02 Анализ и прогнозирование рисков 8 8 4 4 36 144 144 74 2 34 36 4 144 18 54 2 34 36

+ Б1.В.03
Инвестиционный анализ и оценка инновационных 

проектов
7 4 4 36 144 144 74 2 34 36 4 144 18 54 2 34 36

+ Б1.В.04
Преступления в сфере экономической деятельности: 

судебно-арбитражная практика
7 4 4 36 144 144 38 2 106 4 144 36 2 106

+ Б1.В.05 Теория организации 1 4 4 36 144 144 54 54 36 12 4 144 18 4 36 8 54 36

+ Б1.В.06 Кадровая безопасность 8 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.07
Организация предупреждения правонарушений в 

сфере экономики
9 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.08 Антикоррупционное законодательство и политика 9 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.09
Криминалистика в налоговых и экономических 

преступлениях
9 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.10
Методики расследования налоговых и 

экономических преступлений
9 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72

+ Б1.В.11 Управление персоналом 4 4 4 36 144 144 56 2 88 4 144 18 36 2 88

Дисциплины по выбору

+ Б1.В.12
Элективные курсы по физической культуре: Легкая 

атлетика; Фитнес; Спортивные игры
3456 328 328 328 36 36 36 36 64 64 64 64 64 64 64 64

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 2 72 72 54 18 12 2 72 18 4 36 8 18

- Б1.В.ДВ.01.01 Управленческие решения 2 2 2 36 72 72 54 18 12 2 72 18 4 36 8 18

+ Б1.В.ДВ.01.02 Методы принятия решений в управлении 2 2 2 36 72 72 54 18 12 2 72 18 4 36 8 18

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 4 4 144 144 54 90 4 144 18 36 90

+ Б1.В.ДВ.02.01 Самоменеджмент 2 4 4 36 144 144 54 90 4 144 18 36 90

- Б1.В.ДВ.02.02 Самоорганизация личности 2 4 4 36 144 144 54 90 4 144 18 36 90

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 3 3 108 108 54 54 16 3 108 18 4 36 12 54

+ Б1.В.ДВ.03.01 Политология 4 3 3 36 108 108 54 54 16 3 108 18 4 36 12 54

- Б1.В.ДВ.03.02 Социология 4 3 3 36 108 108 54 54 16 3 108 18 4 36 12 54

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 6 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.04.01 Рынок ценных бумаг 6 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

- Б1.В.ДВ.04.02 Страхование и хеджирование 6 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 6 3 3 108 108 54 54 18 3 108 18 4 36 14 54

+ Б1.В.ДВ.05.01 Документационное обеспечение управления 6 3 3 36 108 108 54 54 18 3 108 18 4 36 14 54

- Б1.В.ДВ.05.02 Организация делопроизводства в организации 6 3 3 36 108 108 54 54 18 3 108 18 4 36 14 54

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.06.01 Техногенная безопасность 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

- Б1.В.ДВ.06.02 Экологическая безопасность 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 8 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.07.01 Анализ деятельности коммерческих банков 8 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

- Б1.В.ДВ.07.02 Экономический анализ в отраслях 8 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

59 59 2452 2452 1310 10 998 144 58 4 180 18 4 72 8 54 36 6 252 36 4 108 8 108 64 64 7 316 36 4 136 12 2 142 64 64 6 280 36 4 136 14 108 11 396 36 126 4 194 36 10 360 54 126 2 142 36 15 540 72 180 2 250 36

262 262 9760 9760 4788 68 3640 1332 310 24 28 1044 138 22 12 2 354 64 8 442 108 32 1188 166 14 4 8 412 48 458 144 30 1144 162 4 8 380 12 12 402 180 30 1144 162 6 8 398 26 12 384 180 30 1144 162 388 8 442 144 26 1000 144 4 388 22 6 354 108 30 1080 144 8 4 320 32 12 420 180 26 936 144 4 306 14 8 334 144 30 1080 162 8 4 356 22 10 404 144

+ Б2.Б.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений, в том числе первичных 

умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности

6 4 4 36 144 144 4 2 140 4 144 2 2 140

+ Б2.Б.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и навыков профессиональной деятельности
8 4 4 36 144 144 4 2 140 4 144 2 2 140

+ Б2.Б.03(Пд) Преддипломная практика A 15 15 36 540 540 4 2 536 15 540 2 2 536

+ Б2.Б.04(П) Научно-исследовательская работа A 6 6 36 216 216 4 2 212 6 216 2 2 212

29 29 1044 1044 16 8 1028 4 144 2 2 140 4 144 2 2 140 21 756 4 4 748

29 29 1044 1044 16 8 1028 4 144 2 2 140 4 144 2 2 140 21 756 4 4 748

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
A 3 3 36 108 108 4 4 104 3 108 4 104

+ Б3.Б.02(Д) Подготовка к защите и защита ВКР A 6 6 36 216 216 4 4 212 6 216 4 212

9 9 324 324 8 8 316 9 324 8 316

9 9 324 324 8 8 316 9 324 8 316

+ ФТД.В.01 Введение в специальность 1 1 1 36 36 36 28 8 1 36 18 10 8

+ ФТД.В.02 Основы библиотечно-библиографических знаний 2 1 1 36 36 36 8 28 1 36 8 28

+ ФТД.В.03 Основы теории экономической безопасности 3 3 3 36 108 108 14 14 92 2 2 3 108 14 92 2 2

5 5 180 180 50 14 128 2 2 1 36 18 10 8 1 36 8 28 3 108 14 92 2 2

5 5 180 180 50 14 128 2 2 1 36 18 10 8 1 36 8 28 3 108 14 92 2 2

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

-з.е.- - - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Закрепленная кафедра
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9 Сем. A

Курс 4 Курс 5

Вариативная часть 

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


